PRESS RELEASE
令和５年５月２２日

報道機関 各位

長崎大学医学部医学科臨床教授等称号付与式の実施について

本学部では、平成９年度から、臨床教育にご協力をいただいております学外の医療機関等の優れた医師

に対しまして、長崎大学医学部医学科臨床教授等の称号を付与しております。

つきましては、本年度も以下のとおり付与式を実施しますので、お知らせします。

今年度は県内を中心とする 91 名（予定）の医師に称号を付与する予定としており、実習を受ける４～

６年の学生を指導します。新型コロナウイルスの影響で実習を受入れる医療機関が少ない時期がありま

したが、今後はコロナ前の水準に戻ることが予想されおり、臨床教授等の称号を付与された医師の方々に

地域医療等を含め学生に指導していただきます。

日 時 ： 令和５年５月３０日（火）１８時００分から

場 所 ： 長崎大学医学部ポンペ会館２階 第２会議室

【参考】長崎大学医学部臨床教授等の称号の付与等に関する規程

（目的）

第１条 この規程は，長崎大学医学部(以下「本学部」という。)における臨床教育に協力する学外の医療

機関等の優れた医療人に対する称号の付与等に関し必要な事項を定め，もって臨床教育の指導体制の充

実を図ることを目的とする。

（称号の種類）

第２条 称号の種類は，臨床教授，臨床准教授及び臨床講師(以下「臨床教授等」という。)とする。

（称号の付与の対象者）

第３条 称号は，長崎大学医学部規程(平成 16 年医学部規程第 1 号)別表第 3 及び別表第 4 に規定する臨

床実習及び臨床現場で行う授業科目の実習(以下「臨床実習」という。)の指導に協力する医療機関等(本

学部との間で協定書を結んだ医療機関等に限る。以下「実習協力機関」という。)の医療人であって，当

該実習協力機関において直接臨床実習の指導等に当たる者に付与する。

以下略

【本リリースに関するお問い合わせ先】

担当部課係 長崎大学生命医科学域・研究所事務部総務課

電 話   ０９５－８１９－７００４

ＦＡＸ      ０９５－８１９－７１６６

E-mail     syo_med@ml.nagasaki-u.ac.jp